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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 A Secretaria Municipal da Educação de 

Assis TORNA PÚBLICA a Lista de 

Classificação dos professores inscritos para 

atuarem em Projetos das Escolas 

Municipais e na SME. E convoca os 

candidatos para Sessão de Atribuição que 

acontecerá no dia 22 de fevereiro, às 15 

horas na S.M.E. 
 

 

PROJETO: ATLETISMO 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Eduardo de Assis Correia Ed. Física 56,8 

02 Ronaldo Valentino de Oliveira Ed. Física 55 

03 Fábio dos Santos Bezerra Ed. Física 52 

04 Everton Batista  Ed. Física 49 

05 Abel Soares Borba Ed. Física 38 

 

PROJETO: FUTSAL 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

01 José Carlos Souza Neto Ed. Física 88 

02 Emília Claudia de C. Ferreira Ed. Física 71 

03 Rodrigo Piovesani de Camargo Ed. Física 66 

04 Anderson Rodrigo do Nascimento Ed. Física 64 

05 Carlos Antunes do Rosário Ed. Física 63 

06 Roberto José dos Santos Ed. Física 63 

07 José Wagner Fortes de Souza Ed. Física 57 

08 Caio Bravo Contrucci Ed. Física 57 

09 Eduardo de Assis Correa Ed. Física 56,08 

10 Andrei Totti Bernardo Ed. Física 55 

11 Ronaldo Valentino de Oliveira Ed. Física 55 

12 Pasquale Ricardo Beccegato  Ed. Física 54 

13 Cássia Aparecida Roberto Ed. Física 53 

14 Ricardo Martins de Oliveira Ed. Física 53 

15 Darlynton Romão da Silva Ed. Física 51 

16 Leandro Ramos da Silva Ed. Física 48 

17 Carlos Fernando dos Santos Ed. Física 47 

18 Eduardo Funari Simões Ed. Física 45 
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Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

19 Abel Soares Borba Ed. Física 38 

20 Osmar da Silva Ferreira Ed. Física 32 

21 Edson Fernandes S. Virgulino Ed. Física 32 

 

PROJETO: TÊNIS DE MESA 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Sheila M. da Silva Sousa Ed. Física 71 

02 Andrei Totti Bernardo Ed. Física 55 

03 Osvaldo Lino de Souza Ed. Física 50 

04 Rosilene Bueno de Camargo Ed. Física 46 

 

PROJETO: GOLFINHO 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

01 Valquíria de Oliveira Bonini  Ed. Física 69,58 

02 Milena Bilheri Ed. Física 69 

03 Fernanda Daniela Moraes Ed. Física 64 

04 Anderson R. Do Nascimento Ed. Física 64 

05 Adail Correa Leite Ed. Física 63 

06 Terezinha Ap. Santana Zanotti Ed. Física 57 

07 Thaís Dias de Moraes Ed. Física 52 

08 Osvaldo Lino de Souza Ed. Física 50 

09 Juliane Gomes Martins Ed. Física 48 

10 Cristina Alves Machado Lima Ed. Física 38 

 

PROJETO: ORIENTAÇÃO E MOBILIDADE 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Valquíria de Oliveira Bonini Ed. Física 69,58 

02 Jackeline Souza Silva Ed. Física 67 

03 Sílvia Cristina B. Piedade Ed. Física 64,18 

04 Fernanda Daniela Moraes Ed. Física 64 

05 Daiane Ferreira Cunha Ed. Física 64 

06 Ricardo Martins Oliveira Ed. Física 53 

07 Thaís Dias de Moraes Ed. Física 52 

08 Fábio dos Santos Bezerra Ed. Física 52 

09 Tatiani Regina S. Candioto Ed. Física 51 

10 Osvaldo Lino de Souza Ed. Física 50 

11 Luiz Cláudio Ferreira Ed. Física 48 

12 Rinaldo de Oliveira Caetano Ed. Física 46 

13 Karen Baldeserra Ribeiro Ed. Física 45 

 A única vaga existente nesta modalidade foi atribuída a Professor Efetivo. 
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PROJETO: XADREZ 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Danila Correa Bernardes Ed. Física 66 

02 Rodrigo Piovesani de Camargo Ed. Física 66 

03 Ionilde Neris da Anunciação Ed. Física 65,32 

04 Sílvia Cristina Begosso Piedade Ed. Física 64,18 

05 Cristiane Aparecida Meira Ed. Física 55,36 

06 Osvaldo Lino de Souza Ed. Física 50 

07 Gustavo Canassa das Neves Ed. Física 38 

 

 

PROJETO: CAPOEIRA 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 André Aparecido Machado Ed. Física 60 

 

 

PROJETO: FÊNIX - ED. FÍSICA 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Andelson Holmo Júnior Ed. Física 75 

02 Valquíria de Oliveira Bonini Ed. Física 69,58 

03 Danila Correa Bernardes Ed. Física 66 

04 Ionilde Neris da Anunciação Ed. Física 65,32 

05 Daiane Ferreira Cunha Ed. Física 64 

06 Gláucia Miranda Gonçalves Ed. Física 61 

07 Ana Paula Dias Ed. Física 58,08 

08 Terezinha Aparecida Santana Zanotti Ed. Física 57 

09 Luiz Cláudio Ferreira Ed. Física 48 

10 Rinaldo de Oliveira Caetano Ed. Física 46 

 

PROJETO: ESTIMULAÇÃO PEDAGÓGICA 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Jaqueline Honório Castro Artes 80,08 

02 Renata Favareto Toni Alf. Matemática 80 

03 Terezinha Vilma R. Coutinho Zoucas PEBI 76,26 

04 Ivete Vicente PEBI 74,30 

05 Adriana P. Martins Francisconi PEBI 73,94 

06 Luciana Rocha Escaramboni PEBI 55,58 

07 Fátima Aparecida Alves Pereira PEBI 30,18 
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PROJETO: INTERPRETE DE LIBRAS 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Janaina Viana Fantozzi Ed. Especial 42  

PNEs 

 

 

PROJETO: IMPRESSORA BRAILLE 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Lisandra Aparecida Correa Meio Ambiente 50 

PNEs 

 

 

PROJETO: CANTO CORAL 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Eder Roni da Silva Godoi Arte 71 

02 José Roberto Santarém Arte 64 

 

PROJETO: FÊNIX - PEDAGOGO 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Renata Aparecida Liranço Krzesinkl Ed. Especial 86,38 

02 Valéria Guerra Dias Grunenberg Ed. Especial 72,32 

03 Andriele Cristina Rodrigues Cardoso Ed. Especial 54,20 

 

PROJETO: APOIO/PIC 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Sandra Regina Rosa de Santa’Anna PEB I 79 

02 Ivone Aparecida da Silva PEB I 76,74 

03 Cássia Eliane Netto Grecco PEB I 75 

04 Grasiele Ap. de Jesus Conceição PEB I/PDI 74,36 

05 Adriana Paula Martins PEB I 73,94 

06 Neli Blefari Batista PEB I 73,44 

07 Fernanda Fogaça da Silva PEB I 73,36 

08 Rita de Cássia Oreste Garrido PEB I 73 

09 Thaís Cardoso Serezani Pilan PEB I 73 

10 Ariane Cayres G. Sampaio PEB I 73 

11 Leda Lourdes PEB I 72,51 
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Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

12 Teresinha Souza Matta PEB I 72,50 

13 Maria Helena Rodrigues Domingos PEB I 71,98 

14 Marli de Souza Lima Giacon PEB I 71,82 

15 Patrícia Aparecida Mendes Luiz PEB I 71,50 

16 Sonia Regina Conte PEB I 71,36 

17 Elaine Aparecida de Castilho PEB I 71 

18 Priscila Aparecida Bruzão PEB I 71 

19 Patrícia Aparecida Ágio Pugliezi PEB I 70 

20 Jaqueline Batista Vieira Caetano PEB I          69,74 

21 Vânia Cristina Spinoza G. Lopes PEB I 69 

22 Alessandra Sagateli de Araújo PEB I 69 

23 Renata Zonfrilli * Não comprovou PEB I 69 

24 Adriana Valéria de Freitas Matioli PEB I 68,86 

25 Maria Lúcia Mazini PEB I 68,70 

26 Sueli Ortiz de Oliveira PEB I 68,50 

27 Lucila Torreti da Silva PEB I 68,36 

28 Cássia Regani J. Reis PEB I 68 

29 Elisângela Cassiano PEB I 68 

30 Gisele Aparecida Santos de Aguiar PEB I 68 

31 Tânia Maria Fernandes da Silva PEB I 67 

32 Melina Roncon da Silva  PEB I 66,47 

33 Sonia Maria de Araújo PEB I 66,12 

34 Ariane Martins Aragão PEB I 65 

35 Bartira Rodrigues Bizzotti PEB I 64 

36 Maria Luzinete Sanches Moraes PEB I 63,64 

37 Sara Juliana dos Santos PEB I 63,36 

38 Talita Milck PEB I 63 

39 Mery Terezinha K. Mucke PEB I 62 

40 Duvarlina Aparecida dos Santos PEB I 62 

41 Flávia Joana Taveira PEB I 62 

42 Camila Fernanda Ribeiro Marchetti PEB I 62 

43 Isabel Pereira da Silva PEB I 61,90 

44 Elaine Cristina Rosa Dornelas PEB I 61 

45 Thais Caetano Tirossi PEB I 61 

46 Gisele Aparecida Domingos Portes PEB I 60,24 

47 Francismara Silveira PEB I 58,92 

48 Gilce Aparecida Passos Luca PEB I 58 

49 Maria Neide Gonçalves dos Santos PEB I 58 

50 Raquel Marchio dos Reis PEB I 58 

51 Ariane Maria Alves Franzol PEB I 56 

52 Ana Lúcia Viana PEB I 55 

53 Andriele Cristina R. Cardoso PEB I 54,20 
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Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

54 Susette Cristina de Souza Gonçalves PEB I 54 

55 Tatiane Machado Vasconcelos PEB I 54 

56 Lúcia Helena Zirondi PEB I 53,74 

57 Ana Márcia Manfio PEB I 52,86 

58 Irene Taliati PEB I 52,86 

59 Silvana Aparecida Rocha PEB I 51 

60 Anna Elisa E. Vasconcelos PEB I 51 

61 Gilberti Alves Mota PEB I 50 

62 Maria Lúcia da Silva PEB I 49,84 

63 Rafaela Ribeiro Viana Alves Brandt PEB I 49 

64 Rosane Araceli Ferreira PEB I 48,36 

65 Tanise Maria de Oliveira PEB I 48 

66 Maria Silvana de Fial T. Arantes PEB I 46,36 

67 Zilda Fátima de Lima Evangelista PEB I 45,86 

68 Maria Ap. Ramos de Genova da Silva PEB I 45 

69 Anna Solange Russo PEB I 43 

70 Fátima Aparecida Alves Pereira PEB I 30,18 

71 Neusa Moreira Barbosa PEB I 30 

 

 

PROJETO: PROF. FACILITADOR 

 

Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota 

01 Juliana Ventuozo dos Santos Oficina Meio Ambiente 78 

02 Ivone Aparecida da Silva PEB I 76,74 

03 Elida Fróes Alonso Informática 76 

04 Daniele C. Martins Freiria PEB I 75,76 

05 Clarice Oliveira de Carvalho PEB I 73,98 

06 Rita de Cássia Oreste Garrido PEB I 73 

07 Thaís Cardoso Serezani Pilan PEB I 73 

08 Ariane Cayres G. Sampaio PEB I 73 

09 Tiago Escame Gimiliani Oficina Meio Ambiente 73 

10 Sonia Maria Costa De Rossi PEB I 71,86 

11 Paulo Carlos Leme Mourão Arte 71 

12 Joelma de Oliveira Lino Alf. Letramento 71 

13 Erotilde Mecina PEB I 69,86 

14 Regina D. Ramos Fracotti PEB I 69,10 

15 Vânia Cristina Spinoza G. Lopes PEB I 69 

16 Anne Gabriele Brites F. Rosa Informática 69 

17 Renata Zonfrilli* Não comprovou PEB I 69 

18 Adriana Valéria de Freitas Matioli PEB I 68,86 

19 Rafaela Paes A Silva PEB I 68,84 
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Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

20 Lucila Torreti da Silva  PEB I 68,36 

21 Cássia Regani J. Reis PEB I 68 

22 Gisele Aparecida Santos de Aguiar PEB I 68 

23 Melina Roncon da Silva  PEB I 66,47 

24 Suelen Soares dos Santos PEB I 66,32 

25 Eliana Ap. Gonçalves Coelho PEB I 65 

  26 Sara Juliana dos Santos PEB I 63,36 

  27 Talita Milck PEB I 63 

 28 Mery Terezinha K. Mucke PEB I 62 

 29 Keitte Mayara de Araújo  Alf. Matemática 62 

 30 Camila Fernanda Ribeiro Marchetti PEB I 62 

 31 Rosilene Ana Ferreira Informática 61 

 32 Francismara Silveira PEB I 58,92 

 33 Rosimary de Andrade Galli PEB I 58,10 

 34 Ana Paula Dias Ed. Física 58,08 

 35 Gilce Aparecida Passos Luca PEB I 58 

 36 Diva Pereira da Silva  Alf. Letramento 58 

 37 Cassiana Casari S. Zago PEB I 58 

 38 Raquel Marchio dos Reis PEB I 58 

 39 Maria Neide Gonçalves Santos PEB I 58 

 40 Silvana Andrade de Souza PEB I 57,24 

 41 Giseli Barbosa de Oliveira PEB I 56,36 

 42 Andréia Amâncio da Silva Oficina Meio Ambiente 56 

 43 Ariane Maria Alves Franzol PEB I 56 

 44 Luciana Rocha Escaraboni PEB I 55,58 

 45 Ana Lúcia Viana PEB I 55 

 46 Andriele Cristina R. Cardoso PEB I 54,20 

 47 Rita Cristina Lopes Gasque PEB I 53,86 

 48 Lúcia Helena Zirondi PEB I 53,74 

 49 Irene Taliati PEB I 52,86 

 50 Denice Alves Bonfim PEB I 51 

 51 Anna Elisa E. Vasconcelos PEB I 51 

 52 Fernando Laiola Alf. Matemática 50 

 53 Maria Lúcia da Silva PEB I 49,84 

 54 Rafaela Ribeiro Viana Alves Brandt PEB I 49 

 55 Meyre Elisa de Lima Oficina Meio Ambiente 49 

 56 Tanise Maria de Oliveira PEB I 48 

 57 Juliane Gomes Martins Ed. Física 48 

 58 Maria Silvana de Fial T. Arantes PEB I 46,36 

 59 Rosilene Bueno de Camargo Ed. Física 46 

 60 Bruna Maria Elias Pereira Alf. Matemática 44 

 61 Valquíria Barbosa Dias  PEB I 43 
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Nº. Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

 62 Cristina Alves Sebastião Ed. Física 38 

 63 Luís Carlos dos Santos Ed. Física 36 

 64 Neusa Moreira Barbosa PEB I 30 

 65 Sílvio Luís de Carvalho Alfabet.  Matemática 

Não graduado 

79,40 

 

 66 Aline Aparecida de Souza Alf. Letramento 

Não graduada 

68 

 

 

 

Área :Mídias na Educação 

 

Nº Nome do Candidato Aprovado na Modalidade Nota  

01 Érica Letícia Bueno Informática 77 

02 Elida Fróes Alonso Informática 76 

03 Rodrigo de Souza Informática 73 

04 Viviane Christina Cobianchi Informática 72 

05 Sheila Aparecida Lopes Silva Informática 69 

06 Marcel Pereira Sachetti Informática 62 

07 Michelle F. B. Teixeira Informática 59 

08 Rosana Raquel K. Mucke Luchini Informática 46 

 

 

Inscrições indeferidas: 07, 49, 154, 211, 233 

 

 

 

Assis, 16 de fevereiro de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

VINICIUS GUILHERME SIMILI 

Secretário Municipal da Educação 

 

 

 
 


